Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS - Campus Muzambinho

RESULTADO EDITAL Nº52/2024/GAB-MUZ/MUZ/IFSULDEMINAS

02 de setembro de 2024

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 52/2024

PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO PARA ALUNAS EM CURSO DE
FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA (FIC) PRESENCIAL DO

PROGRAMAMULHERES MIL

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL
DE MINAS GERAIS – CAMPUS MUZAMBINHO no uso de suas atribuições legais, faz saber o RESULTADO
FINAL DO EDITAL Nº 52/2024 - GAB-MUZ/MUZ/IFSULDEMINAS, referente às inscrições de alunas para o
ingresso no Programa Mulheres Mil – IFSULDEMINAS, no campus Muzambinho, em parceria com a Prefeitura
Municipal de Muzambinho/MG, com oferta para os cursos de Promotora de Vendas (ênfase em Marketing Digital) e
Operadora de Caixa. As 50 (cinquenta) mulheres constantes na tabela "LISTA DE INSCRITAS SELECIONADAS"
ocuparão as vagas referentes à oferta da PRIMEIRA TURMA, com início previsto para 04 de setembro de 2024 (aula
inaugural) e término em 19 de dezembro de 2024. As aulas ocorrerão no período noturno, às quartas-feiras,
quintas-feiras e sextas-feiras, das 19h às 21h40. As candidatas listadas na segunda tabela, “LISTA DE CADASTRO DE
RESERVA”, fazem parte do cadastro de reserva para possíveis desistências na primeira turma, e poderão ser
convocadas para preencher as vagas disponíveis. A ordem numérica dos nomes nas duas tabelas NÃO indica a
classificação.

PROMOTORA DE VENDAS (ÊNFASE EMMARKETING DIGITAL)

LISTA DE INSCRITAS SELECIONADAS:

Nº Candidata Situação

1 Ana Caroline Tavares Pereira Aprovada

2 Cleide Aparecida Ribeiro Labanca Aprovada

3 Daniele Maria Poscidonio Silva Aprovada

4 Danielli Viana Dias Aprovada

5 Dayana Claudia Almeida Aprovada

6 Edinamar Machado Aprovada

7 Edmarcia Martins Aprovada

8 Eliane Aparecida Lelis de Lima Aprovada

9 Elisa Araújo Mello Ribeiro Aprovada

10 Evellyn Cristina de Ávila Aprovada

11 Fernanda Anderson de Oliveira Aprovada

12 Franciele Cristina Manoel Aprovada

13 Francieli da Silva Berteli Gonçalves Aprovada

14 Ingrid Deuaguila da Encarnação Aprovada

15 Jaqueline Rodrigues Barbosa de Oliveira Aprovada

16 Juliana Avelino Silva Aprovada

17 Larissa Cristine Aprovada

18 Maria Cicera da Silva Coluce Aprovada

19 Maria de Lourdes Carvalho Baldão Aprovada

20 Maria Júlia Poscidônio Aprovada

21 Rafaela Vitória da Silva Gregório Aprovada

22 Regiane Aparecida da Silva Aprovada

23 Suelen Augusto da Silva Aprovada

24 Suellen Beatriz de Macedo Aprovada

25 Taynara Dias de Moraes Tavares Aprovada

26 Thais Barbosa Rodrigues de Oliveira Aprovada

27 Thayane Dias de Moraes Tavares Aprovada

28 Valdilene Vasconcelos Campanelli Aprovada

29 Valeria Vilela Aprovada

30 Viviane de Campos Cardoso Aprovada

LISTA DE CADASTRO DE RESERVA:

Nº Candidata Situação

1 Francieli de Fátima Silva Cadastro de Reserva

2 Larissa Gabriel de Moraes Cadastro de Reserva

3 Noemi Silva borges Cadastro de Reserva

4 Paula Maria Rocha Cantillana Cadastro de Reserva

5 Ana Angélica Pereira Mendes Cadastro de Reserva

6 Ana Bárbara da Silva Cadastro de Reserva

7 Camila Conceicao Ourives de Lima Cadastro de Reserva

8 Emili Scarpati Cadastro de Reserva

9 Erica Karoline Neves da Silva Cadastro de Reserva

10 Fabiana Aparecida Albino Marçal Cadastro de Reserva

11 Gardenha da Silva Bezerra Rodrigues Cadastro de Reserva

12 Gislaine Mendonça Bezerra Cadastro de Reserva

13 Graciele de Lima Valcácio da Silva Cadastro de Reserva

14 Ingrid Naiara Bertholini Cadastro de Reserva

15 Ivania Ferreira de Araujo Cadastro de Reserva

16 Jefferson de Oliveira Balduino Cadastro de Reserva

17 Juliana Aparecida da Silva Cadastro de Reserva

18 Laura Oliveira de Abreu Cadastro de Reserva

19 Luana Pereira de Sousa Cadastro de Reserva

20 Lucas Freitas de Sousa Valentim Cadastro de Reserva

21 Luzia Aguiar Maciel Cadastro de Reserva

22 Luziene Martins dos Santos Cadastro de Reserva

23 Marcia Cordeiro Cadastro de Reserva

24 Mariângela de Lara Moraes Daibert Cadastro de Reserva

25 Mirella Regina Barros de França Silva Cadastro de Reserva

26 Natállia Rodrigues Sales Quintanilha Cadastro de Reserva

27 Sueli Cordeiro Oliveira Cadastro de Reserva

28 Taynara Silva dos Santos Cadastro de Reserva

OPERADORA DE CAIXA

LISTA DE INSCRITAS SELECIONADAS:

Nº Candidata Situação

1 Cleide Vieira P. Silva Aprovada

2 Deise Cristina Alves da Silva Aprovada

3 Elenilce da Silva Araújo Aprovada

17 Eliane das Gracas Silva Candido Aprovada

18 Gerciane Bastos Fonseca Aprovada

19 Gislaine Mendonça Bezerra Aprovada

4 Joziani Aparecida de Oliveira Aprovada

20 Juliana Beatriz Saraiva de Ataide Aprovada

5 Laiz Xavier Silva Vian Aprovada

6 Marcela de Lima Dias Aprovada

7 Maria Eduarda do Rosário Nogueira Aprovada

8 Marilza Ferreira Rocha Aprovada

9 Natânia Fernanda de Lima Aprovada

10 Nely Gomes Magalhães Aprovada

11 Nilza Maria Justino Aprovada

12 Patricia Marcolino Miqueti Aprovada

13 Paula Maria Rocha Cantillana Aprovada

14 Roneti Yris Barbosa Aprovada

15 Tamara Christina Toledo Januário Aprovada

16 Tamara Cristina dos Santos Aprovada

LISTA DE CADASTRO DE RESERVA:

Nº Candidata Situação

1 Lana Maria Cândido Cadastro de Reserva

2 Luana Martins Cadastro de Reserva

3 Mirelli Gabriele Terra Cadastro de Reserva